
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
s názvem Vytyčování po KoPÚ 2019 - Pobočka Kladno 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), č. smlouvy objednatele 1/2019-537204 

 
Smluvní strany: 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj 

a hl. m. Praha, Pobočka Kladno  
Adresa: nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno 
Zastoupený: Ing. Ivanou Capouškovou, vedoucí Pobočky 

Kladno 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ivana Capoušková 
 tel.: XXXXXX 
 e-mail: XXXXXX 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Nožička 
 tel.: XXXXXX 
 e-mail: XXXXXX 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: H.C.M. s.r.o 
Sídlo: Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno 
Zastoupený: XXXXXX, jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: XXXXXX, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXX, ředitel 
Tel.: XXXXXX 
E-mail: XXXXXX 
ID DS: hsx9xff 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 0390160359/0800 
IČO: 47543621 
DIČ: CZ47543621 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 26389. 
 

(dále jen „zhotovitel“). 

 
 

 
 
 



Článek I. 
Důvody vyhotovení dodatku 

Důvodem vyhotovení dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 1/2019-537204 ze dne 9. 9. 2019 (dále 
jen „SoD“) je změna termínu plnění díla, resp. i změna termínu fakturace v daném kalendářním 
roce. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven na základě žádosti zhotovitele. Zhotovitel odůvodňuje svůj 
požadavek následovně: 

1. Nezájem vlastníků parcel sousedících s vytyčovanými parcelami a nedostavování se 
pozvaných vlastníků k terénnímu vytyčení prodlužuje celý proces, neboť zhotovitel 
v těchto případech musí vyčkat 10 dní, než odevzdá dokumentaci na katastrální úřad. 

2. Vzhledem k ročnímu období, ve kterém byla veřejná zakázka zadána, a vzhledem 
k aktuálnímu počasí s častými mlhami nemůže zhotovitel provádět určité geodetické 
úkony v ranních a dopoledních hodinách, což zkracuje maximální možnou dobu 
strávenou v terénu. Dílo proto není do stanoveného termínu dokončitelné. 

 
 
 
 

Článek II. 
Změna termínu plnění díla a fakturace 

 
Na základě důvodů uvedených v Čl. I tohoto dodatku se mění níže uvedená ustanovení SoD 
následovně: 
 
PŮVODNÍ STAV: 

4.2.     Ukončení činnosti:  zhotovitel dokončí veškeré terénní práce a související 

zpracování dokumentace k vytyčení a předá objednateli  

kompletní dokumentaci celého díla do 31. 10. 2019 

 

7.6. Poslední faktura v kalendářním roce musí být objednateli doručena nejpozději do 15. 11. 
příslušného roku. 

 

NOVÝ STAV: 

4.2. Ukončení činnosti:  zhotovitel dokončí veškeré terénní práce a související 

zpracování dokumentace k vytyčení a předá objednateli  

kompletní dokumentaci celého díla do 30. 11. 2019 

 

7.6. Poslední faktura v kalendářním roce musí být objednateli doručena nejpozději do 30. 11. 
příslušného roku. 

 

 

 

 



Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 se uzavírá v souladu s původní SoD, a to na základě svobodné vůle. Není 
uzavřen v tísni ani pod nátlakem. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Ta ujednání SoD, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají i nadále v platnosti. 
4. Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech stejnopisech, kdy všechny stejnopisy mají platnost 

originálu. Dva z nich obdrží objednatel a dva zhotovitel. 
 

 
 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
V Kladně dne 25. 10. 2019                                                V Kladně dne 25. 10. 2019 
 
 
 
……………………………     …………………………… 
Ing. Ivana Capoušková     XXXXXX 
vedoucí Pobočky Kladno     jednatel  
Státní pozemkový úřad     H.C.M. s.r.o.    


